Diuitiae inflant animos, ſuperbiā pariunt, in-  
uidiam parant, & eò uſque mentem alienant, vt  
fama peccuniaſ nos etiam nocitura delectat.

Seneca Epiftola 28.

E

Iako

30. Jako przychodzić maſſ do z bogacenia,  
Trzebać w tym bracie przysć do obaczenia.  
Mała pociecha mieć okwitoscę wſego/  
Gdy tego niemajſ co wſytko od niego.

Quid ei prodest quod habet, qui eum qui omnia  
dedit non habet? August: de verbis Domini.

Což przyrownano može bydź tey nedzy/  
Jako vträcić Bogá dla pienedzy?  
A tych pozbywſy gdzie sie obročiemy/  
powiedz nam smierci, niech wſdy o tym wiemy?

Nihil enim miserius est, quam propter nummū  
contemnere Deum. Hieron: ad quendā Leuitā.

## Excommunicatio,

To iest/

### 3 Kościola ſ. Wyrzucenie.

Węcę sie lekāc nietrzbā nam zgotā/  
Jako z Rejestru świętego Kościoła  
Bydź wymazany: iak kto w to wpadnie/  
Augustin święty winszute mi żadnie.  
Kočko od čiata odcięt bedzie tego/  
Cie bedzie głoskiem Boga wſechmocnego.  
A każdy który Duchá iego straci/  
Już wiekōm wiecznie z Pánem sie niezbraci.

31. Nihil sic debet formidare Christianus, quā  
separari à corpore Christi, si enim separatur à cor-  
pore Christi, non est membrum eius. Si non est  
membrum eius, non vegetatur. Quisquis autem

Spiri-

Spiritum Dei non habet, dicit Apostolus, non  
est eius. August: super Ioan:

Ale powiedaſz Xieża to zmyſlili,  
Aby co za to na nas wyſydzili.  
pánka to darina vſtará bys wiedział/  
Wſakci is priorok iſnne opowiedział.

Eliciunt de caſtris omnem leproſum &c. Nume-  
ri cap: 5. Iosuæ cap: 6. Sit ciuitas hæc anathema,  
& omnia quæ in ea sunt, Domino.

Idem cap: 7. Non poterit Israël stare ante ho-  
ſtes suos, nec eos fugiet, quia polutum est ana-  
thema.

Ibidem: Non ero ultra vobiscum, donec cō-  
teratis eum qui huius sceleris reus est.

Ciema nict Koſcioł Bogu przeciwnego/  
poſtanowienie od wieczności iego/  
Onych Biskupow což nim w čiele žyli/  
Te mu náuči ná zle zostawiſi.

Si autem Ecclesiam non audierit sit tibi sicut  
ethnicus & publicanus. Matth: 18.

## Excusatio, Wymawianie ze zlości.

Pozno sie z tego Pánu wymawiacie/  
Wy co excessy w sobie takie mäcie/  
DNA on wſytko myſl, iey poſteptki widzi/  
Dla tegož oto ten maſz z tego ſydzi.

Superbus vult se credi constantem, prodigus li-  
beralem, auarus diligentem, temerarius fortēm,

L 2

inhuma-

inhumanus parcum, ignauus quietum, timidus  
cautum. Prosper de vita contemplatiua.

## 32. Ucie wymowisz sie miseratu z tego /

Orossiem grzech wietzy do grzechu pierwego  
przydawasz, gdy sie wymowiskami bronisz,  
Alle sie oka Pánstiego nie zchronisz.